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Szanowni Państwo, 

 

 

W dniach 24-25 maja br. odbyła się (w formie hybrydowej) VI Polsko-Hiszpańska 

Konferencja Naukowa „II OGÓLNOPOLSKI KONGRES ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH „SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE  – UWARUNKOWANIA 

PRAWNE I MOŻLIWOŚCI DZIAŁANIA NA RZECZ CELÓW SPOŁECZNIE 

UŻYTECZNYCH W PERSPEKTYWIE PRAWNO-PORÓWNAWCZEJ – WNIOSKI NA 

PRZYSZŁOŚĆ” pod honorowym patronatem Ambasady Hiszpanii, organizowana przez 

Centrum Prawa Hiszpańskiego i Europejskiego na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Warszawskiego.  

 

Do udziału w Konferencji zarejestrowało się blisko 150 uczestników, reprezentujących liczne 

ośrodki akademicki z Polski i z Hiszpanii (Uniwersytet Warszawski, KUL, Wyższa Szkoła 

Nauk Prawnych i Administracji im. L. Petrażyckiego, Wyższa Szkoła Współpracy i Rozwoju 

Regionalnego im. Z. Glogera, Universidad de Castilla - La Mancha, Universidad de Murcia, 

Universidad Católica de Ávila), instytucje publiczne, organizacje pozarządowe oraz sektor 

gospodarczy.   

 

W uroczystym otwarciu Konferencji wzięli udział: prof. dr hab. Alojzy Nowak - Rektor 

Uniwersytetu Warszawskiego,  dr José Luján Alcaraz -  Rektor Uniwersytetu w Murcji, prof. 

dr hab. Tomasz Giaro - Dziekan Wydziału Prawa i Administracji, Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz mec. Małgorzata Supera -  reprezentująca Polsko-Hiszpańską Fundację 

Współpracy i Rozwoju.  

 

Wykład inauguracyjny pt. „Rola i znaczenie organizacji pozarządowych w rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego  w Hiszpanii” - wygłosił pan Eduardo Ramón Merino de Mena 

-Konsul i Radca ds. Kultury w Ambasadzie Hiszpanii w Polsce.  
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Następnie w ramach pięciu paneli tematycznych przedstawiano i dyskutowano zagadnienia z 

zakresu: 

 Działanie na rzecz celów społecznie użytecznych przez organizacje pozarządowe i inne 

podmioty, 

 Finansowanie organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, 

 Działalność pożytku publicznego – wybrane aspekty podatkowe,  

 1% podatku CIT dla organizacji pożytku publicznego – założenia do ustawy 

 Kreowanie rzez państwo i jednostki samorządu terytorialnego warunków do rozwoju 

działalności NGO czy zarządzanie sektorem? 

 

Zachęcam do zapoznania się z szczegółowym programem Konferencji, broszurą z abstraktami 

wystąpień oraz udostępnionymi prezentacjami. Materiały te wraz ze zdjęciami z Konferencji  

znajdą Państwo na stronie Centrum Prawa Hiszpańskiego i Europejskiego pod adresem: 

https://wpia.uw.edu.pl/pl/studia/szkoly-prawa-obcego/centrum-prawa-hiszpanskiego-i-

europejskiego . 

 

Wszystkim Państwu dziękuję za zainteresowanie i udział w Konferencji oraz  zapraszam do 

zapoznania się z nagraniem z konferencji dostępnym na FB Centrum Prawa Hiszpańskiego 

i Europejskiego: https://www.facebook.com/Centrum-Prawa-Hiszpa%C5%84skiego-i-

Europejskiego-101196768505332/. 

 

 

 

 

       Z wyrazami szacunku, 

      

 

Maria Supera-Markowska 
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